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maatte komme Forslag > om en Bevilling til 
en undersøgelse af, hvorledes man skal 
udnytte Statens ferske Vande 홢 og det er 
betydelige Arealer ^  kan der ikke alene 
komme et positivt Resultat ud af; en saa- 
dan Undersøgelse, men det vil igen paa- 
virke alle de private Ejere af Fiskeri- 
rettigheder ved ferske Vande, Saaledes at 
de søger at faa noget mere ud af deres 
Ferskvandsarealer, og derved vil ganske 
utvivlsomt Udbyttet af FerskvaIìdsarealerne 
her i Landet kunne stige i en meget væ- 
sentlig ,'Grad. ; 

Til Slutning vil jeg ogsaa takke for 
:< det Samraad, der har været . afholdt an- 

gaaende d e n  rationelle Muslingeav 1" men 
hvad denne Sag = ahgaar, kan j eg henhólde 
mig til ide' for Sagen velvillige Udtalelser, 
der fremkom; fra den ærede Ordfører. 

Mads Larsen : I Anledning af den ærede 
0idførersU Udtalelser ser,,å»ggaend'e det Fot-, 
behold, som Udvalget har. taget i Betænk- 
ningens Nr. 69 overfor Opførelsen af _et 
Forsøgsmej er i. skal jeg bemæl'ke; at jeg 
er ganske * enig med den i ærede Ordfører' i, 
at en af Aarsagerne til, at denne; Bevilling 
ikke er blevet tiltraadt ci at Fin ans- 
udvalget har anset det foi urimeligt , at 
paabegynde nye kostbare Byggeforetagender, 
paa det nuværende Tidspunkt, under For- 
hold,' hvor Priserne s'lpaa alle : Mäterialier 
saavel som Arbejdslønnen er saa kolossalt 
høje. Og vi kunde; navnlig vanskeligt gøre 
dette, naar vi ikke vil være med til at: op- 
føre en Bygning, der > vil andrage 홢 et, lig-: 
nende Beløb, nemlig den foreslaaede; ' Je rn-  
baneskole, og da vi med Hensyn til Stats- 

홢 ' prøveanstaltens nye Bygning som Følge af 
de voldsomme Prisstigninger, som er fore-  
gaaet, indtager det samme Standpunkt: at 
den ikke skal paabegyndes paa det - nu- 
værende Tidspunkt. : w ; = '  ̂

Der var imidlertid, som den ærede 
Ordfører ganske rigtigt sagde, et andet 
'Moment, der maaske vejer endnu ; tungere: 
med Hensyn > til Udvalgets Forbehold ,'over- 
홢 for Forsøgsmej eriets Opførelse. Det er 
dette, at det ikke fremgaar af de i Oplys- 
ninger, som findes i iAnmoorlmingerne; at 
man har sikret sig tilstrækkelig Mælk. 홢 Nu 
har jeg Imidlertid af en af ,de MæDd, som 
paa det praktiske Mejeribrugs Vegne har 
ført Forhandlinger angäaende Opførelsen 
af dette Forsøgsmejeri, faaet Meddelelse 
om, at der mellem Repræsentanterne, for 
det praktiske Mej eribrug og Professorerne 

' ' ' ved Landbohøjskolen;,:; som sandsynligvis 
kommer til at lede disse Forsøg, har. væ- 

ret, ret stærk Uenighed om Beliggenheden 
af Mejeriet netop under Hensyn til Mulig- 
heden af at skaffe tiis træ k k elig M ælk, og 
at i man , fra, Professorernes Side bar holdt 
stærkt paa홢; at det ikke maatte komme læn- 
gere bort fra København end til Hedehusene 
eller dér ,i -Nærheden, v .  praktiske 
Mejerimænd har sikkert, den samme Op- 
fattelse, som jeg har forstaaet, at hele 
Finansudvalget havde:,., At det vil være 
ganske i udelukket j, saa; stor Nærhed af 
København og, under de Afsætningsforhold 
for Mælk, som fincles her i . Byen, at 
skaffe tilstrækkelig $.æik. i de kommende 
Aar t i l  Drif ten i af :,,et,, saadant; Forsøgs- 
mejeri, og, uden dette vil det dog være ' 
ganske urimeligt at opføre en kostbar Byg- 
ning i dette Øjemed. Det forholder sig 
jo ogsaa saaledes, som min Hjemmels- 
mand sagde til mig, at han havde udtalt 
ved et af forhandlingsmøderne, :; at med 
etj: Hurtigtog k a n  de paagæld ende Tilsyns-, 
mænd, naar de vil overvære et eller an- 
det af .disse Forsøg, komme: fra Køben- 
havn til f. Eks Slagelse lige saa; hurtigt, 
eller paa det nærmeste lige saa hurtige og 
lige saa hurtigt; tilbage igen, som hvis de; 
skal køre med et Tog, der holder ved 
Mellemstationerne,: til f. Eks. Hedehusene 
eller en anden Station i større Nærhed 'af, 
København. , 

Jeg har villet nævne dette her ; thi 
- hvis. denne S t r id ,  kan man vel sige, fort- 
sættes, vil jvi stille os afyentende; men 
saa vil; jeg opfordre ærede Medlemmer til 
at støtte det,,,, praktiske Mej erib rugs Tals- 
mænd ved saa .eftertrykkeligt som muligt 
at lade Teoretikerne vide,, at Mejeriet 
skal lægges ef ter  de Hensyn, som det  I 
virkelig, er nødvendigt at tage, hvis denne 
Institution: skal faa den Betydning, man 
ønsker, den skal have, og at de ikke skal 
k u n n e  forvente Folketingets Tilslutning 
til, ;at,en saadan Bevilling bliver givet un- 
der , andre : Forudsætninger. 

; ; Westßrgaard:" Det, er om Samraadet 
angaaende sagkyngig og rationel U-nder- 
søgelse af Hedernes ..Benyttelse , føl. Kar- 
toffelavl, jeg gerne vil sige et Par Ord ved 
denne Lejlighed. Det kan naturligvis kun 
glæde mig 'meget, ,at det ærede Medlem 
for Københavns I Q d e  Valgkreds (Vilnelm 
Rasmussen) , har en; saa levende Interesse 
für de jyske Heder, men jeg beklager, at 

;han øjensynligt,, kender saa lidt til For- 
holdene, og til det Arbejde, der i d'etlhele 
udføres derovre, thi hvis det ærede Med- 
lem ; havde noget virkeligt Kendskab til 
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